
SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA A SMLOUVA LICENČNÍ  

uzavřená dle ust. § 2586  a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský 

zákoník“), a dle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“) 

 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

se sídlem: nám. Jana Palacha 80, Praha 1, 116 93 

IČ: 60461071 

DIČ: CZ60461071 

zastoupená Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc., rektorem 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

MgA. Ondřej Přibyl, PhD. 

bytem Úvoz 28, Praha 1, 118 00 

IČ: 06944990 

Plátce DPH: NE 

Bankovní účet: 0945265083 / 0800 

(dále jen „Fotograf“) na straně druhé 

 

(společně dále jen „Smluvní strany“)   

 

 

spolu uzavírají smlouvu o vytvoření díla a udělení svolení a poskytnutí oprávnění k jeho užití v následujícím 

znění (dále jen „Smlouva“): 

 

 

 

I. Úvodní prohlášení 

Objednatel má v úmyslu pořídit fotografie v rámci projektu „Průmysl a umění: Opomíjené regionální 

osobnosti podnikatelů coby hybatelů hospodářského pokroku Československa, jejich význam a spolupráce 

s umělci, architekty a designéry.” (dále jen „Fotografie"). 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Fotograf se pro Objednatele vytvořil samostatnou tvůrčí činností autorské dílo – fotografie pro Katalog 

k výstavě Sochor-Kysela a Katalog k výstavě Koch-Jurkovič pořádaných Objednatelem (dále jen 

„Fotografie“) a poskytnout svolení a oprávnění k jejich užití v rozsahu dále stanoveném Smlouvou. 

2. Objednatel se za vytvoření Fotografií a poskytnutí svolení a oprávnění k jejich užití zavazuje zaplatit 

Fotografovi odměnu. 

 

 

 

III. Vytvoření Fotografií 



1. Fotograf se prohlašuje, že Fotografie vytvořil samostatnou tvůrčí činností dle svých nejlepších profesních 

schopností a dovedností.  

2. Smluvní strany potvrzují, že Fotograf ke dni podpisu Smlouvy řádně vytvořil Fotografie dle zadání Smlouvy 

a pokynů Objednatele. Fotograf se dále zavazuje k úpravám Fotografií, i v období po termínu dle věty první a 

to v rozsahu potřebném pro jejich řádnou finalizaci stanovenou Objednatelem dle způsobů jejich následného 

užití (postprodukce).  

3. Fotograf se při úpravách Fotografií zavazuje postupovat v souladu s pokyny vedoucího Projektu MgA. Jitky 

Škopové (dále jen „Vedoucí projektu“). 

4. Objednatel se zavazuje zajistit součinnost třetích osob s Fotografem potřebnou pro úpravu Fotografií dle 

Smlouvy.  

5. Fotograf se zavazuje odevzdat Fotografie Vedoucí projektu. Smluvní strany se dohodly, že Fotografie budou 

odevzdány Fotografem Vedoucímu projektu v elektronické podobě v tiskové kvalitě. 

6. Fotograf se zavazuje udržovat kontakty uvedené v záhlaví Smlouvy dostupné a komunikovat s Objednatelem 

a Vedoucí projektu v souvislosti s plněním této Smlouvy. Fotograf se dále zavazuje zúčastnit se na výzvu 

Objednatele nebo Vedoucí projektu koordinační schůzky; její termín se zavazuje Objednatel nebo Vedoucí 

projektu Fotografovi sdělit minimálně 7 dní předem. 

 

IV. Licence 

1. Fotograf poskytuje Objednateli touto Smlouvou: 

a) svolení k zveřejnění Fotografií, jejich úpravám, zařazení do jiného autorského díla, jejich spojování 

s jinými autorskými díly apod. a 

b) výhradní oprávnění k užití Fotografií všemi způsoby, a to v rozsahu územně, časově a množstevně 

neomezeném, s možností jejich postoupení, resp. poskytnutí takovýchto oprávnění třetím osobám. 

2. Fotograf se zavazuje, že svolení a oprávnění k užití Fotografií neposkytl a neposkytne třetí osobě ani 

Fotografie neužije sám, vyjma jejich nepodstatného vedlejšího užití pro účely sebepropagace Fotografa. 

3. Objednatel není povinen licenci využít. 

 

 

V. Odměna 

1. Objednatel se zavazuje Fotografovi za vytvoření Fotografií a poskytnutí svolení a oprávnění k jejich užití 

zaplatit odměnu ve výši 197.800,- Kč (slovy: jedno sto devadesát sedm tisíc osm set korun českých) celkem 

(dále jen „Odměna“). Odměna je ze 70% odměnou za vytvoření díla a ze 30% odměnou licenční. 

2. Odměna je splatná po podpisu Smlouvy. 

3. Odměnu je Objednatel povinen Fotografovi uhradit na základě účetního dokladu - faktury vystavené 

Fotografem se splatností do 30 dnů ode dne jejího vystavení na účet Fotografa uvedený v hlavičce Smlouvy. 

4. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že část Odměny za vytvoření díla v sobě zahrnuje i 

náhradu nákladů Fotografa vynaložených v souvislosti s vytvořením Fotografií a že žádná další nebude z 

jeho strany vůči Objednateli nárokována, resp. proplacena. 

 

 

VI. Další ujednání  

1. V případě užití Fotografií, je-li to technicky možné a vzhledem ke způsobu užití Fotografií obvyklé, 

Objednatel je povinen na místě obvyklém uvést jméno a příjmení Fotografa: „Fotografie: Ondřej Přibyl“.  

 

 

VII. Ukončení smlouvy 



1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Fotograf neplní řádně své povinnosti dle 

této Smlouvy a neodstraní takové porušení ani v dodatečné lhůtě, kterou mu Objednatel poskytne na 

základě své písemné upomínky. 

2. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

Odstoupením od Smlouvy podle tohoto článku tato Smlouva zaniká s výjimkou nároku Fotografa na 

Odměnu podle této Smlouvy ve vztahu k již vytvořeným Fotografiím před odstoupením od této Smlouvy a 

poskytnutých svolení a oprávnění k již vytvořeným Fotografiím, které zůstávají zachovány i po odstoupení 

od Smlouvy. Tímto není dotčen nárok každé ze smluvních stran na náhradu vzniklé škody, smluvní pokutu 

či úroky z prodlení stanovené touto Smlouvou. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny v písemné formě a podepsány oběma 

smluvními stranami. 

2. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména 

autorským zákonem a občanským zákoníkem. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s právní silou originálu, z nichž po jednom obdrží 

Objednatel a Fotograf. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti jejím zveřejněním 

v registru smluv.  

 

 

 

 

V Praze dne:                       V Praze dne:    

 

 

 

 

 

___________________       ______________________ 

Objednatel        Fotograf 

Prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc.   MgA. Ondřej Přibyl, PhD. 

rektor 

 

 


